САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО
«СКИФ»
Ленинградская область, Выборгский муниципальный район, Рощинское городское поселение», Лебяжье территория, улица Археологов, д. 4
ИНН 4704026718       КПП 470401001    ОГРН  103470088269

ПРОТОКОЛ
Заседания правления СНТ «Скиф»
10.09.2023 													№ 5

Председатель – Ковалёва Л.А.
Секретарь – Алексеева И.В.
Члены правления: Кузьмина Т.В., Кусоцкий П.А., Латышев А.О., Чиркова А.И., Якушев П.А., всего 7 человек. Кворум обеспечен.

Повестка дня

1.  Рассмотрение заявления члена Правления Зилиста Л.П. о выходе из состава Правления  СНТ   «Скиф».
2.  Уточнение о возвращении захваченных земельных участков общего назначения со стороны пилорамы.
3.  Разное.

1.  По вопросу о заявлении Зилиста Л.П. – Ковалёва Л.А.:

Письменное заявление о выходе из состава Правления Зилистом Л.П. подано  не было. Но устное заявление с  просьбой о выходе из состава Правления было озвучено на очном общем собрании. В связи с тем, что решение о выходе из состава Правления входит в компетенцию общего  собрания СНТ, а повестка дня  и бюллетени голосования собрания  2023 года были уже утверждены и опубликованы, предлагаю решение по данному вопросу перенести на следующий год.

Результаты голосования ЗА – 7, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.
2.  По вопросу о возвращении захваченных земельных участков общего назначения – Ковалёва Л.А.:

Некоторыми садоводами  самовольно захвачены  земельные участков общего назначения.
Захват части из них препятствует свободному посещению садоводами зеленых зон отдыха. Для  более наглядной  информации предлагаю  организовать выездное заседание Правления  на место, по результатам которого предложить общему собранию СНТ конкретное решение по каждому участку, исходя из места расположения и актуальности. Списки всех захваченных участков опубликовать, с конкретным предложением по каждому участку. По участкам  со стороны пилорамы (252, 275, 138, 115) есть предложение передвинуть заборы на 4,2 метра от существующей линии забора по северной стороне. Заборы передвинуть в срок до 1 октября 2023 года. Предписания всем выданы лично под роспись.
[bookmark: _GoBack]Список участков является неотъемлемой частью данного протокола.

Результаты голосования ЗА – 7, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.
3.  В Разном – о покосе травы на территории СНТ – Ковалёва Л.А.:

Периодически возникает необходимость покоса травы в разных частях территории СНТ, в частности, вдоль проезжей части дорог, в зоне отдыха между 6 и 7 линиями и  т.д. Предлагаю приобрести бензокосу. По отзывам специалистов, наилучшим вариантом по соотношению цена -качество являются инструменты марки «Штиль». По результатам обсуждения решено принять данное предложение.

Результаты голосования ЗА – 7, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

Председатель__________/ Ковалёва Л.А. /

Секретарь__________/Алексеева И.В./